
 

Σελίδα 1 από 29 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 120 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 14/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ης Επικαιροποίησης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (BAA) 

του Δήμου Λαρισαίων στο ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020. 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 17η του μηνός Μαΐου, του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.30 

μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 

πρωτ. 20033/13-05-2022 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) Αλεξούλης 

Ιωάννης, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Απρίλη Αγορίτσα, 5) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 6) 

Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 7) Βούλγαρης Σωτήριος, 8) Γαμβρούλας Νικόλαος, 9) Γεωργάκης 

Δημήτριος, 10) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 11) Δαούλας Θωμάς, 12) Δεληγιάννης Δημήτριος, 13) 

Δρυστέλλας Αθανάσιος, 14) Ζαούτσος Γεώργιος, 15) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 16) Καλτσάς 

Νικόλαος, 17) Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 18) Καφφές Θεόδωρος, 19) Κρίκης Πέτρος, 20) 

Κυριτσάκας Βάιος, 21) Λώλος Αχιλλέας, 22) Μαβίδης Δημήτριος, 23) Μαμάκος Αθανάσιος, 24) 

Μπουσμπούκης Ιωάννης, 25) Νασιώκας Παναγιώτης, 26) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 27) 

Παπαδούλης Γεώργιος, 28) Παπαπαρίσης Απόστολος, 29) Πράπας Αντώνιος, 30) Ραπτοτάσιου 

Ουρανία, 31) Σάπκας Παναγιώτης, 32) Σούλτης Γεώργιος, 33) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας, 34) 

Τζατζάκης Φώτιος και 35) Τσιλιμίγκας Χρήστος 
 

και δεν προσήλθαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ.: 1) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 2) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 3) Γούλας Παναγιώτης, 4) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 5) Καραλαριώτου 

Ειρήνη, 6) Μόρας Ευάγγελος,7) Νάρης Αλέξανδρος, 8) Νταής Παναγιώτης, 9) Ξηρομερίτης 

Μάριος, 10) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 11) Παναγιώτου Ιωάννης, 12) Παπαποστόλου 

Δημήτριος, 13) Τερζούδης Χρήστος και 14) Τσακίρης Μιχαήλ. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 35, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 

Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 2 από 29 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Έγκριση 1ης 

Επικαιροποίησης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (BAA) του Δήμου Λαρισαίων στο 

ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020 και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4314/2014 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 18882/5-05-2022 εισήγηση της Δ/νσης Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, 

Τμήμα Προγραμματισμού και Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

- την υπ΄ αρίθμ. 537/2016 Απόφαση Δημοτικού συμβουλίου «Υποβολή προτάσεων 

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης ΒΑΑ του Δ. Λαρισαίων στο ΠΕΠ 

Θεσσαλίας» και την υπ. αριθμ. 655/2017 Απόφαση Δημοτικού συμβουλίου περί 

επικαιροποίησης της υποβολής 

- την υπ. αριθμ 2306/26.04.2022 επιστολή της Διαχειριστικής Αρχής καθώς και την 

σχετική αλληλογραφία που την συνοδεύει, με την οποία καλούμαστε να εγκρίνουμε 

την 1η επικαιροποίηση της ΣΒΑΑ  

προτείνεται η επικαιροποίηση των έργων/δράσεων της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης ΒΑΑ του Δ. Λαρισαίων ως εξής: 

Έργα Συγχρηματοδότησης ΕΤΠΑ 

- Νέο Έργο: «Δημιουργία εκτεταμένου δικτύου πεζοδρόμων και ποδηλατικών 

διαδρομών (Αιόλου - Βυζαντίου - Ηρ. Πολυτεχνείου)», προϋπολογισμού 

3.172.259,77€ 

- Νέο Έργο: «Προμήθεια εξοπλισμού για την κατασκευή Παιδικής Χαράς με 

αξιοποίηση και αναβάθμιση του περιβάλλοντος χώρου εκπαιδευτικών μονάδων», 

προϋπολογισμού 1.899.347,25€ 

- Αύξηση προϋπολογισμού: «Κέντρο Ανοιχτής Υποστήριξης για παιδιά με σύνδρομο 

DOWN», συνολικός προϋπολογισμός μελέτης 934.550,29 από το οποίο έχουν 

ενταχθεί 167.721,62€ 

- Αύξηση προϋπολογισμού: «Δημιουργία σημείου πολιτιστικής διασύνδεσης – Γενί 

Τζαμί» συνολικός προϋπολογισμός μελέτης 390.224,50€, από το οποίο έχουν 

ενταχθεί 340.664,18€. 

- Κατάργηση Έργου: «Αναβάθμιση και Εξοπλισμός Δομής Φιλοξενίας Αστέγων», 

προϋπολογισμού 200.000,00 €  

- Κατάργηση Έργου: «Μετατροπή Παιδικών Χαρών για λειτουργία και για παιδιά 

ΑΜΕΑ», προϋπολογισμού 50.000,00 €  

Σημειώνεται, ότι τα καταργούμενα έργα, υλοποιούνται από δράσεις και πολιτικές του Δήμου 

εκτός χρηματοδότησης ΣΒΑΑ. 

Έργα Συγχρηματοδότησης ΕΚΤ 

- Νέα Δράση: «Γραφείο Διευκόλυνσης, ενδυνάμωσης και τεκμηρίωσης της 

απασχόλησης στην περιοχή παρέμβασης (Job Center) για την προώθηση της 

Κοινωνικοοικονομικής ένταξης των άνεργων μελών ευπαθών νοικοκυριών που 

υπόκεινται σε κοινωνικές διακρίσεις», προϋπολογισμού 250.000,00 € 

- Νέα Δράση: «Γραφείο Στήριξης Μικροεπιχειρηματικότητας», προϋπολογισμού 

192.400,00€ σε αντικατάσταση της καταργούμενης δράσης «Στήριξη της 

απασχόλησης εντός της περιοχής παρέμβασης» 

- Αύξηση προϋπολογισμού: «Αναδιοργάνωση των επιχειρήσεων εντός της περιοχής 

παρέμβασης», συνολικού προϋπολογισμού 887.000,00 € από 530.000,00€ 

- Κατάργηση Δράσης: «Λειτουργία της  Δομής φιλοξενίας αστέγων» 

 

Σημειώνεται, ότι για την επικαιροποίηση των δράσεων ΕΚΤ, προηγήθηκε η σχετική 

διαβούλευση με τους φορείς της Εταιρικής Σχέσης ΣΒΑΑ. 

Συνολικά με την 1η Επικαιροποίηση ο προϋπολογισμός της ΣΒΑΑ, αυξάνεται και 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 3 από 29 

 

διαμορφώνεται ως εξής: 17.564.838,51€  εκ των οποίων 16.035.438,51€ η χρηματοδότηση από το 

ΕΤΠΑ και 1.529.400,00 η χρηματοδότηση από το ΕΚΤ. 

Ως εκ τούτου, παρακαλούμε για την έγκριση της 1ης επικαιροποίησης της Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (BAA) του Δήμου Λαρισαίων όπως αυτήν αποτυπώνεται συνοπτικά 

στον συνημμένο Πίνακα Έργων 1ης Επικαροποίησης ΣΒΑΑ και αναλυτικά στα συνημμένα Δελτία 

Έργων (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) 

 

4. Τη διαφωνία των Δημοτικών Συμβούλων κ. Κρίκη Πέτρου και Παπαδούλη Γεωργίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Την έγκριση της 1ης Επικαιροποίησης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (BAA) του 

Δήμου Λαρισαίων στο ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020, όπως αυτή αποτυπώνεται συνοπτικά στον 

συνημμένο Πίνακα Έργων 1ης Επικαροποίησης ΣΒΑΑ και αναλυτικά στα συνημμένα Δελτία 

Έργων (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) 

Συνολικός προϋπολογισμός : 17.564.838,51€ εκ των οποίων 16.035.438,51€ η χρηματοδότηση 

από το ΕΤΠΑ και 1.529.400,00 η χρηματοδότηση από το ΕΚΤ. 

 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                 ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 4 από 29 

 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 5 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 6 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 7 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 8 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 9 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 10 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 11 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 12 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 13 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 14 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 15 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 16 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 17 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 18 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 19 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 20 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 21 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 22 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 23 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 24 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 25 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 26 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 27 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 28 από 29 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92



 

Σελίδα 29 από 29 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 615ΛΩΛΞ-Ξ92


		2022-05-18T13:00:18+0300
	Athens


		2022-05-19T10:08:54+0300
	MARIA ZAMPRA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




